П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ГУБАХА»

ПЕРМСКОГО КРАЯ

28.06.2019 № 713
О внесении изменений в
муниципальную программу
Губахинского городского
округа Пермского края
«Социальная поддержка
граждан» на 2019-2024 годы»,
утвержденную постановлением
администрации городского
округа «Город Губаха»
Пермского края от 11 апреля
2019 г. № 335

В связи с перераспределением бюджетных средств,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести прилагаемые изменения в муниципальную программу

Губахинского городского округа Пермского края «Социальная поддержка
граждан» на 2019-2024 годы», утвержденную постановлением администрации
городского округа «Город Губаха» Пермского края от 11 апреля 2019 г. № 335.

2. Постановление опубликовать в Информационно
телекоммуникационной сети «Интернет», на официальном сайте администрации
городского округа «Город Губаха» Пермского края.

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Г лава города -
глава администрации

2

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением
администрации

от 28.06.2019 № 713

ИЗМЕНЕНИЯ
вносимые в постановление администрации городского округа «Город Губаха» Пермского края от 11 апреля

2019 г. № 335 «Об утверждении в новой редакции муниципальной программы Губахинского городского округа
Пермского края «Социальная поддержка граждан» на 2019-2024 годы»

L В паспорте программы раздел «Целевые показатели программы» изложить в следующей редакции:

Целевые
показатели
программы

N
п/
п

Наименование показателя Ед.
изм.

Плановое значение целевого показателя

Н а начало

п ер и од а

2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 Количество молодых семей улучивших свои
жилищные условия

Кол-
во
семе
й

10 6 3 0 0 0 0

2 Доля объектов социальной сферы доступных
для посещение инвалидов и маломобильных
групп населения

% 48 42,25 50,0 53,75 55,25 55,0 57,25

3 Количество работников бюджетной сферы,
прошедших санаторно-курортное лечение

Чел. 18 12 12 13 13 14 14

4 Количество отдельных категорий граждан,
приобретенных жилое помещения

Чел. 2 0 1 1 1 0 0

5 Количество жилых помещений, построенных
(приобретенных) для обеспечения жильем детей-
сирот, детей, оставшихся без попечения родителей

шт 0 8 8 0 0 0 0

2. В паспорте программы раздел «Объемы и источники финансирования программы» изложить в следующей
редакции:____________________________________________________________________________________

3

Источники
финансирования

Расходы (тыс. руб.)

2019 2020 2021 2022 2023 2024

Всего, в том числе: 8 686,1 6 614,6 6 852,0 250,0 300,0 500,0

Бюджет городского
округа «Город Губаха» 570,4 358,4 100,0 250,0 300,0 500,0

Краевой бюджет 8 022,0 5 527,1 6 022,9 0 0 0

Федеральный бюджет 93,7 729,1 729,1 0 0 0

Внебюджетные
источники 0 0 0 0 0 0

3. Раздел 3 Программы «Перечень показателей (индикаторов) Муниципальной программы» изложить в следующей
редакции:_____________________________________________________________________________________

Задачи Муниципальной
программы

Показатели (индикаторы) Муниципальной программы

Первичная финансовая поддержка молодых семей в приобретении
отдельного благоустроенного жилья

Количество молодых семей улучивших свои жилищные
условия в 2015 г - 9, в 2016 году -  12 семей, в 2017- 3
семья, 2018 г,- 1 семей, 2019 -  6 семьи, 2020 -  3 семей,
2021 -  0 семей, 2022 -  0 семей, 2023 — 0 семей, 2024 -  0
семей.

Повышение уровня доступности объектов и услуг социальной сферы
доступных для посещение инвалидов и маломобильных групп населения

Доля объектов социальной сферы доступных для
посещение инвалидов и маломобильных групп населения
в 2015 г. -  25,81 % , в 2016 -  29,03 %, в 2017- 32,25 %,
2018- 35,75 %, 2019 -  42,25%, 2020 -  50,0%, 2021 -
53,75%, 2022 -  55,25%, 2023 -  55,0%, 2024 -  57,25%

Приобретение путевок для саноторно- курортного лечения работников
бюджетной сферы

Количество работников бюджетной сферы, прошедших
санаторно-курортное лечение в 2015- 16 человек, 2016- 16
человек, в 2017 -  20 человек, 2018 -  17 человек, 2019 -  12

4
человек, 2020 -  12 человек, 2021 -  13 человек, 2022 -  13
человек, 2023 -  14 человек, 2024 -  14 человек.

Выдача краевых жилищных сертификатов на приобретение квартиры Количество отдельных категорий граждан, приобретенных
жилое помещения в 2015 -  2 человека, в 2016- 1 человека,
в 2017 -  1 человек, 2018 -  1 человек, 2019 -  0 человек,
2020 -  1 человек, 2020 -  1 человек. Выдача свидетельств
завит от предоставления средств краевого и федерального
бюджетов на 2022-2024 годы.

Количество жилых помещений, построенных (приобретенных) для
обеспечения жильем детей-сирот, детей, оставшихся без попечения
родителей

В 2017 г -  1 квартира, 2018 -  10 квартир, 2019 -8  квартир,
2020 -  8 квартир. Приобретение квартир в 2021-2024 годах
зависит от финансирования из бюджета Пермского края.

4. Раздел 7 Программы «Информация по ресурсному обеспечению Муниципальной программы» изложить в
следующей редакции:

Расходы на реализацию мероприятий Муниципальной программы составляет 20 171,8 тыс. рублей, в том числе по
годам:

2019 год -  8 686,1 тыс. руб., в том числе
Бюджет Губахинского городского округа -  570,4 тыс. руб.
Краевой бюджет -  8 022,0 тыс. руб.
Федеральный бюджет -  93,7 тыс. руб.
Внебюджетные источники -  0 тыс. руб.
2020 год -  6 614,6 тыс. руб., в том числе
Бюджет Губахинского городского округа-358,4 тыс. руб.
Краевой бюджет -  5 527,1 тыс. руб.
Федеральный бюджет -  729,1 тыс. руб.
Внебюджетные источники -  0 тыс. руб.
2021 год -  6 852,0 тыс. рублей в том числе
Бюджет Губахинского городского округа -  100,0 тыс.руб.
Краевой бюджет -  6 022,9 тыс. руб.

5
Федеральный бюджет -  729,1 тыс. руб.
Внебюджетные источники -  0 тыс. руб.
2022 год -  250,0 тыс. рублей в том числе
Бюджет Губахинского городского округа -  250,0 тыс. руб.
Краевой бюджет -0 тыс. руб.
Федеральный бюджет -0 руб.
Внебюджетные источники -  0 тыс. руб.
2023 год -  300,0 тыс. рублей в том числе
Бюджет Губахинского городского округа -  300,0 тыс. руб.
Краевой бюджет -  0 тыс. руб.
Федеральный бюджет -0 руб.
Внебюджетные источники -  0 тыс. руб.
2024 год -  500,0 тыс. рублей в том числе
Бюджет Губахинского городского округа -  500,0 тыс. руб.
Краевой бюджет -  0 тыс. руб.
Федеральный бюджет -0 руб.
Внебюджетные источники -0 тыс. руб.
Объем финансирования по мероприятиям указано в приложениях №№ 3,4,5,6,7.

5. Приложение 2 Программы «Перечень целевых показателей муниципальной программы Губахинского городского
округа Пермского края «Социальная поддержка граждан»» изложить в следующей редакции:

Значения показателей

N п/п Наименование показателя
Единица
измерен

И Я

ГРБС
на

начало
реализа

ции
програм

очереди
ой год
2019

первый
год

планового
периода

(N)

(N+1)
2021

(N + 2)
2022

(N + 2)
2023

(N + 2)
2024

Наименование
программных
мероприятий

6
мы 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Муниципальная программа муниципального образования «Социальная поддержка граждан»

Подпрограмма 1 Обеспечение жильем молодых семей

1.1 Показатель:
Количество молодых семей
улучивших свои жилищные
условия

чел

522
9 6 3 0 0 0 0

Улучшение жилищных
условий граждан

Подпрограмма 2 Доступная среда для всех

2.1 Показатель:
Доля объектов социальной
сферы доступных для
посещение инвалидов и
маломобильных групп
населения

%

522
504
512

42,1 42,25 50,0 53,75 55,25 55,0 57,25

Обеспечение доступной
среды в учреждениях
социальной сферы для
инвалидов и других
маломобильных групп
населения

Мероприятие 1 Санаторно-курортное лечение работников бюджетной сферы

3.1 Показатель
Количество работников
бюджетной сферы,
прошедших санаторно-
курортное лечение

Чел.

522

16 12 12 13 13 14 14

Предоставление путевок
санаторно-курортного
лечения работникам
бюджетной сферы

Мероприятие 2 Обеспечение жильем отдельных категорий граждан

4.1 Количество отдельных
категорий граждан,
приобретаемых жилое
помещение

чел

522

2 0 1 1 0 0 0

Улучшение жилищных
условий граждан

7
4.2 Количество жилых

помещений, построенных
(приобретенных) для
обеспечения жильем детей-
сирот, детей, оставшихся
без попечения родителей

501

0 8 8 0 0 0 0

Строительство и
приобретение жилых
помещений для
формирования
специализированного
жилищного фонда
Пермского края для
обеспечения жилыми
помещениями детей-
сирот и детей,
оставшихся без
попечения родителей,
лиц из числа детей-сирот
и детей, оставшихся без
попечения родителей, по
договорам найма
специализированных
жилых помещений

6. Приложение 3 Программы «Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы Губахинского
городского округа Пермского края «Социальная поддержка граждан» за счет средств бюджета Губахинского
городского округа» изложить в следующей редакции:

Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы,

основного
мероприятия,
мероприятия

Ответственный исполнитель,
соисполнители, участники (ГРБС)

Код бюджетной
классификации Расходы <1>, тыс. руб.

ГРБС Рз Пр ЦСР КВР
<2>

очереди
ой год
2019

первый
год

планового
периода
(N) 2020

(N-M)
2021

(N + 2)
2022

(N + 2)
2023

(N + 2)
2024

8
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Муниципальная
программа

«Социальная
поддержка граждан»

всего

522
504
512

10 03
01 13

03 0
00

0000
0

200,
300
600

570,4 358,4 100,0 250,0 300,0 500,0

ответственный исполнитель
муниципальной программы:
отдел социальной политики
администрации городского
округа «Город Губаха»

соисполнитель 1 Управление
образования администрации
города Губахи,
соисполнитель 2 Управление
культуры, спорта, молодежной
политики и туризма
администрации города Г убахи

Подпрограмма 1
Обеспечение жильем
молодых семей всего

522 10 03 03 1
00

0000
0

300 312,0 150,0 0 0 0 0

Основное мероприятие
«Субсидия на
обеспечение жильем
молодых семей»

Отдел социальной политики 522 10 03 03 1
03

00000

300 312,0 150,0 0 0 0 0

Мероприятие Субсидии
на обеспечение жильем
молодых семей

Отдел социальной политики 522 10 03 031 03
L4970

300 312,0 150,0 0 0 0 0

Подпрограмма 2
Доступная среда для всего 504

512
01 13 03 2

00
600 150,0 100,0 100,0 0 0 0

9
всех 0000

0

соисполнитель 1 Управление
образования администрации
города Губахи

соисполнитель 2 Управление
культуры, спорта, молодежной
политики и туризма
администрации города Г убахи

Основное мероприятие
«Обеспечение
беспрепятственного
доступа инвалидов и
других маломобильных
групп населения
приоритетных
объектов»

Отдел социальной политики 512
504

0113 03 2
01

0000
0

600 150,0 100,0 100,0 0 0 0

Мероприятие
Повышение уровня
доступности
приоритетных
объектов и услуг в
приоритетных сферах
жизнедеятельности
инвалидов и других
маломобильных групп
населения

504
512

0113 03 2
01

2001
0

600 150,0 100,0 100,0 0 0 0

Приобретите
подъемного устройства
для спуска на воду
инвалидов МАУ

504 0113 03 2
01 20
010

600 150,0 0 0 0 0 0

10
«Лыжная база»

Приобретение
индукционной петли
для МБУК
«Центральная
библиотека»

504 01 13 03 2
01 20
010

600 0 100,0 0 0 0 0

Приобретение ролл
пандуса для ДЮЦ
«Спектр»

512 01 13 0320
1200
10

600 0 0 100,0 0 0 0

Основное мероприятие
«Меры социальной
поддержки отдельных
категорий населения»

всего

522 10 03 03 0
01

0000
0

200 108,4 108,4 0 0 0 0

Мероприятие
Обеспечение
работников
учреждений
бюджетной сферы
Пермского края
путевками на
санаторно-курортное
лечение и
оздоровление

Отдел социальной политики

522 10 03 03 0
01

SC24
0

200 108,4 108,4 0 0 0 0

<1> Представленные расходы подлежат ежегодному уточнению при формировании бюджета на очередной финансовый год и плановый
период.
<2> Указывается только группа кода вида расходов, без разбивки по подгруппам и элементам.
управления органов власти муниципального образования, не включенные в расходы иных подпрограмм муниципальных программ.

7. Приложение 4 Программы «Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы Губахинского
городского округа Пермского края «Социальная поддержка граждан» за счет средств бюджета Пермского края»
изложить в следующей редакции: _______ ___ _______________________________

Код бюджетной классификации Расходы <1>, тыс. руб.
Наименование

Ответственный первыймуниципальной
программы, исполнитель, очереди

ой год
2019

год
подпрограммы, основного соисполнители, ГРБС Рз Пр ЦСР КВР плановог (N+1) (N + 2) (N + 2) (N + 2)

мероприятия, участники (ГРБС) <2> о 2021 2022 2023 2024
мероприятия периода

(N)2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Муниципальная 522 10 03 03 0 00 200 8 022,0 5 527,1 6 022,9 0 0 0
программа «Социальная 501 05 01 00000 400

поддержка граждан» 505 10 04 800
300

ответственный
исполнитель
муниципальной
программы:
отдел социальной
политики
администрации
городского округа
«Город Губаха»

соисполнитель
Комитет по
управлению
муниципальным
имуществом
соисполнитель
Управление
строительства и
ЖКХ

12
Подпрограмма 1
Обеспечение жильем
молодых семей

всего
522 10 03 03 1 00

00000
300 827,5 555,3 555,3 0 0 0

Основное мероприятие
«Субсидия на обеспечение
жильем молодых семей»

Отдел социальной
политики

522 10 03 03 1 03
00000

300 827,5 555,3 555,3 0 0 0

Мероприятие Обеспечение
жильем молодых семей

Отдел социальной
политики

522 10 03 031 03
2С020

300 689,5 555,3 555,3 0 0 0

Мероприятие Субсидии на
обеспечение жильем
молодых семей

Отдел социальной
политики

522 10 03 031 03
L4970

300 138,0 0 0 0 0 0

Основное мероприятие
«Меры социальной
поддержки отдельных
категорий населения»

всего
522
501
505

10 03
10 04
05 01

03 0 01
00000

200
400
800

7 194,5 4 971,8 5 467,6 0 0 0

Мероприятие 1
Обеспечение работников
учреждений бюджетной
сферы Пермского края
путевками на санаторно-
курортное лечение и
оздоровление

Отдел социальной
политики

522 10 03 03 0 01
SC240

200 191,8 191,8 0 0 0 0

Мероприятие 2
Содержание жилых
помещений
специализированного
жилищного фонда для
детей-сирот, детей,
оставшихся без
попечения родителей, лиц
из их числа

Комитет по
управлению
муниципальным
имуществом

501 0501 03 0 01
2С070

200 85,2 106,1 126,0 0 0 0

13
Мероприятие 3
Строительство и
приобретение жилых
помещений для
формирования
специализированного
жилищного фонда для
обеспечения жилыми
помещениями детей-
сирот и детей,
оставшихся без
попечения родителей, лиц
из числа детей-сирот и
детей, оставшихся без
попечения родителей, по
договорам найма
специализированных
жилых помещений

Комитет по
управлению
муниципальным
имуществом

501 10 04 03 0 01
2С080

400 5 341,6 4 673,9 5 341,6 0 0 0

Мероприятие 4
Возмещение
хозяйствующим
субъектам
недополученных доходов
от перевозки отдельных
категорий граждан с
использованием
социальных проездных

Управление
строительства и
ЖКХ

505 10 03 03 0 01
2С260

800 1 575,9 0 0 0 0 0

<1> Представленные расходы подлежат ежегодному уточнению при формировании бюджета на очередной финансовый год и плановый
период.
<2> Указывается только группа кода вида расходов, без разбивки по подгруппам и элементам.

8. Приложение 5 Программы «Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы Губахинского

14
городского округа Пермского края «Социальная поддержка граждан» за счет средств федерального
бюджета» изложить в следующей редакции:_________________________________________________

Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы,

основного мероприятия,
мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнители,
участники (ГРБС)

Код бюджетной классификации Расходы <1>, тыс. руб.

ГРБС Рз Пр ЦСР КВР
<2>

очередно
й год
2019

первый
год

плановог
о

периода
(N)2020

(N+1)
2021

(N + 2)
2022

(N + 2)
2023

(N + 2)
2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Муниципальная
программа

«Социальная
поддержка граждан»

всего 522 10 03 03 0 00
00000

300 93,7 729,1 729,1 0 0 0

ответственный
исполнитель
муниципальной
программы:
отдел социальной
политики
администрации
городского округа
«Город Губаха»

Подпрограмма 1
Обеспечение жильем
молодых семей

всего
522 10 03 03 1 00

00000
300 93,7 0 0 0 0 0

Основное мероприятие
«Субсидия на
обеспечение жильем
молодых семей»

Отдел социальной
политики

522 10 03 03 1 03
00000

300 93,7 0 0 0 0 0

15
Мероприятие Субсидии
на обеспечение жильем
молодых семей

Отдел социальной
политики

522 10 03 031 03
L4970

300 93,7 0 0 0 0 0

Основное мероприятие
«Меры социальной
поддержки отдельных
категорий населения»

всего
522 10 03 03 0 01

00000
300 0 729,1 729,1 0 0 0

Мероприятие 1
Обеспечение жильем
отдельных категорий
граждан, установленных
федеральным Законом
от 24.11.1995 г. №181-
ФЗ «О социальной
защите инвалидов в РФ»

Отдел социальной
политики

522 10 03 03 0 01
51760

300 0 729,1 729,1 0 0 0

<1> Представленные расходы подлежат ежегодному уточнению при формировании бюджета на очередной финансовый год и плановый
период.
<2> Указывается только группа кода вида расходов, без разбивки по подгруппам и элементам.

9. Приложение 7 Программы «Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы Губахинского
городского округа Пермского края «Социальная поддержка граждан» за счет всех источников финансирования»
изложить в следующей редакции:

Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы,

основного мероприятия,
мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнители,
участники (ГРБС)

Код бюджетной классификации

ГРБС Рз Пр ЦСР КВР
<2>

Расходы <1>, тыс. руб.

очередно
й год
2019

первый
год

планово (N+1) (N + 2) (N + 2) (N + 2)
го 2021 2022 2023 2024

периода
(N)

16
2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Муниципальная
программа

«Социальная
поддержка граждан»

всего

522
501
504
512
505

10 03
05 01
10 04
01 13

03 0 00
00000

200
300
400
600
800

8 686,1 6 614,6 6 852,0 250,0 300,0 500,0

ответственный
исполнитель
муниципальной
программы:
отдел социальной
политики
администрации
городского округа
«Город Губаха»

соисполнитель 1
Управление
образования
администрации
города Губахи,
соисполнитель 2
Управление
культуры, спорта,
молодежной
политики и туризма
администрации
города Губахи
соисполнитель 3
Комитет по

17
управлению
муниципальным
имуществом
соисполнитель
Управление
строительства и
ЖКХ

Подпрограмма 1
Обеспечение жильем
молодых семей

всего
522 10 03 03 1 00

00000
300 1 233,1 705,3 555,3 0 0 0

Основное мероприятие
«Субсидии на
обеспечение жильем
молодых семей»

Отдел социальной
политики

522 10 03 03 1 03
00000

300 1 233,1 705,3 555,3 0 0 0

Подпрограмма 2
Доступная среда для
всех

всего 512
504

01 13 03 2 00
00000

600 150,0 100,0 100,0 0 0 0

соисполнитель 1
Управление
образования
администрации
города Губахи

соисполнитель 2
Управление
культуры, спорта,
молодежной
политики и туризма
администрации
города Губахи

Основное мероприятие Отдел социальной 504 01 13 03 2 01 600 150,0 100,0 100,0 0 0 0

18
«Обеспечение
беспрепятственного
доступа инвалидов и
других маломобильных
групп населения
приоритетных объектов»

политики 512 00000

Основное мероприятие 522 10 03 03 0 01 200 7 303,0 5 809,3 6 196,7 0 0 0
«Меры социальной всего 501 10 04 00000 400
поддержки отдельных 505 05 01 800
категорий населения» 300